PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 432/2025 – GAP/PMS, DE 25 DE JULHO DE 2025.

O  Prefeito  Municipal  de  Santarém,  no  uso  das  atribuições  legais  que  lhe  são

conferidas pelo art. 53, incisos XIII e XXVI da Lei Orgânica do Município.

                                                          RESOLVE:

Art. 1º Declarar a extinção de vínculo por morte, da Sra. JOVINA GUIMARÃES DE

FREITAS, Certidão de Óbito 065649 01 55 2025 4 00098 194 0055948 23, matrícula

42483, admitida  em  01/04/2003,  no  cargo  de  Auxiliar  Op.  de  Serviços  Gerais,

aposentada  da  folha  108  -  Inativos,  da  Secretaria  Municipal  de  Administração  -

SEMAD.                                                                                               .

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a 04/07/2025.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santarém, em 25 de julho de 2025.

   JOSÉ MARIA TAPAJÓS
                                                          Prefeito Municipal de Santarém

Publicado no Diário  Oficial  dos Municípios (www.diariomunicipal.com.br/famep)  e  na
página oficial da Prefeitura Municipal de Santarém-PA (www.santarem.pa.gov.br/Portal

da Transparência).

Av. Dr. Anysio Chaves nº 853 – Jardim Santarém - CEP 68030-360 – Santarém/PA
E-mail: gap@santarem.pa.gov.br Fone (93) 2101-5114/5127

http://www.santarem.pa.gov.br/Portal
http://www.diariomunicipal.com.br/famep

		2025-07-28T16:19:23-0300
	JOSE MARIA TAPAJOS:05058040263